
2024年3月

各　　位
旭川信用金庫

手数料項目 改正前 改正後

旭川しんきんあて 0 円 旭川しんきんあて 0 円
他行あて 55 円 他行あて 220 円

両替枚数(紙幣＋硬貨) 両替枚数(紙幣＋硬貨)

1～20枚 0 円 1～20枚 0 円
21～100枚 110 円 21～300枚 330 円
101～1,000枚 330 円 301～500枚 440 円
1,001～2,000枚 550 円 501～1,000枚 880 円
2,001～3,000枚 770 円 1,001～1,500枚 1,320 円
3,001枚以上 1,000枚ごとに 1,501枚以上 500枚ごとに

220円を追加 440円を追加

現金精査手数料 大量硬貨整理手数料

1～1,000枚 0 円 1～300枚 0 円
1,001～2,000枚 330 円 301～500枚 440 円
2,001～3,000枚 550 円 501～1,000枚 880 円
3,001枚以上 1,000枚ごとに 1,001枚以上 500枚ごとに

220円を追加 440円を追加

当金庫所定様式1通につき 550 円 550 円

1,100 円

※同一申し込み、同一基準日のものを1通とします。

33,000 円 55,000 円

55,000 円

当庫制定様式　1通につき(都度発行
の場合)

設定1回につき

持参した合計枚
数

持参した合計枚
数

ご持参またはご
希望金額の合
計枚数

ご持参またはご
希望金額の合
計枚数

※今まで硬貨を持ち込まれる場合、「現金精査手数料」
  として手数料を申し受けておりましたが、手数料名を
  「大量硬貨整理手数料」に変更させていただきます。

当金庫所定様式　1通につき(継続発
行の場合)

　　・汚損した現金からの交換(口座への入金も含みます)
　　・記念硬貨からの交換(口座への入金も含みます)
　　・500枚までの1円、5円への両替
　　・給与支払いの場合

※給与振込指定日の２営業日前までに給与振込手続
  き未了の場合は通常の振込手数料となります。

※給与振込指定日の２営業日前までに給与振込手続
  き未了の場合は通常の振込手数料となります。

※ご希望金額によっては最大枚数での両替ができない
  場合があります。

　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、このたび当金庫では、サービスのご提供に係る事務負担やシステムコスト等を踏まえ、下記のとおり一部手数料を

改定させていただくことになりました。

お客さまにはご負担をおかけしますが、今後もお客さまの様々なニーズに対応し、各種サービスの向上に努めてまいりま

すので、かわらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

※金種指定支払手数料を廃止し、上記両替手数料を申
  し受 けます。
※今まで無料とさせていただいておりました、下記のお
  取引につきましても両替手数料の対象とさせていただ
  きます。

【1】改定日

【2】改定内容

2024年6月3日(月)

5.不動産担保事
　務取扱手数料
　(事業性融資)

※ご希望金額によっては最大枚数での両替ができない
  場合があります。
※金種を指定されて払戻しをされる場合も、1万円券を
  除いた、紙幣+硬貨の枚数に応じ、上記手数料を申し
  受けます。

設定金額　30百万円以下、設定1回
につき
設定金額　30百万円超、設定1回に
つき

各種手数料改定のお知らせ

1.振込手数料
　（給与振込）

2.窓口両替
　手数料

3.大量硬貨整理
　手数料(旧現
　金精査手数
  料)

4.残高証明書
　発行手数料


